34 Quicumque verò Clericus, siue secularis, siue regularis, cuiuscumque ordinis, aut laicus cuiuscumque status, dignitatis, gradus, & conditionis ad monialium monasteria accesserit; & cum earum aliqua, non impetrata, ut præscriptum est, colloquendi facultate, sermonem habuerit, grauiter puniatur.

35 Hoc autem edicto, neque patres, neque fratres teneri volumus, quibus non impetrata illa colloquendi facultate; sed seruatis cæteris regulis, hac ipsa de re latis, cum filiabus, & sororibus tantum colloqui, non tamen supra umquam ingredi licebit. Ex eod. Concilio Prouinciali primo de Concionatoribus, &c. monial. nu. 13.

Quod in Concilio Prouinciali primo de facultate scripta, ad monialium monasteria accedendi sancitum est; id tùm mares tùm fœminas, quocumque etiam gradu, dignitate, genere uè illustres, inuiolatè seruare decernimus; etiam si pater, mater, fratres, sorores siue monialis, quam uisitatam ueniunt. Idque omninò ubique præstari cura Ep̄i sit.

4. Ibidem.

36 Nemini omninò neque sacro, neque profano, neque mari; neque fœminæ liceat adire monasteria monialium docendi causa tantum, quem figuratum uocant.

1. Ibidem.

In ijs tamen monasterijs, in quibus non in exteriori Ecclesia à secularibus, sed intus à monialibus organo sonatur, permittere poterit Superior alicui viro, moribus, & ætate ab Episcopo probato, ut foris ad fenestellam colloquutionis monialem organistam tantum sonandi artem edoceat, si in eo studij genere plus proficere necesse habeat.

Hæc autem intus, ad ipsam fenestellam discens, commorabitur; cui semper adlident duæ ex ijs, quæ audiendis sermonibus præpositæ sunt.

Quæ contrâfecerit, siue præfecta, siue alia, uel priuetur alijsque prætereà pœnis afficiatur, arbitratu Superioris. Quod sequitur uide De Ecclesia Monialium nu. 32.

Facultas superiori Concilio permilla, ut Monialis organista, sonandi artem, Episcopi concessu, doceri possit, abrogata sit: atque ita, ut

2. Capita q̄dam ad Mon. pert. cap. 3.

D d d 4 nemini,

dicimini, nec uiro, nec fœminę, etiam cuiusuis Superiori facultate, ad monasterium quoduis accedere fas sit eius rei causa: sed quę monialis uel organo sonandi, uel muicę artis perita est, alias moniales institute re poterit.

6. Quę ad
Mon. pert.

Quoniam superioribus Concilijs Prouincialibus, non satis, quantũ rei grauitas deposcit, adhuc monialium periculo consultum, ac pronisum est, quod cum ex frequenti ad earum monasteria accessu tum ex ingressu etiam septorum clausurę exillere potest; idcirco eo de genere hæc addenda censuimus. Ut autem hæc ipsa notoria sint, edicto Episcopali duorum mensium spacio, & deinceps quotannis sermone uulgari frequenter prout opus erit, populo promulgari, singulisque præterea monialium Monasterijs, earumque præfectis edici, denunciariue Episcopus mandet.